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گلستان هم
 پلاسکو دارد

■ با مسوولیت سردبیر

30 دی ماه سال 1395 حادثه ی فروریختن 
ساختمان پلاسکو در پایتخت اتفاق افتاد 
حادثه ای که به فاجعه شباهت داشت و 
ما تعدادی از آتش نشانان شجاع و قهرمان 
کشور را از دست دادیم. چهار سال از این 
اتفاق تلخ می گذرد و انتظار این بود که 
این حادثه لااقل تلنگری به مسوولان برای 
توجه به بازسازی و مقاوم سازی بناهای 
بسیاری همچون پلاسکو باشد. سوال این 
است که آیا امکانات و نیروی انسانی 
کافی برای مقابله با اینگونه حوادث در 
گلستان وجود دارد؟ آیا ساختمان های 
شناسایی  استان  در  ایمن  نا  و  پرخطر 
شده و آیا تجهیزات مناسبی برای اطفاء 
بحرانی  مواقع  آواربرداری در  حریق و 
داریم؟ آیا فکری برای تراکم جمعیت 
در بعضی نقاط به خصوص مرکز استان 
شده است؟ تجهیز ناوگان آتش نشانی ها 
برای مواقع خطر و بحرانی، بهسازی و 
احیاء بافت های فرسوده و ارتقاء ایمنی 
و  اضطراری  پله  تعبیه  ها،  ساختمان 
تجهیز ابنیه به سیستم اطفاء حریق برای  
مقابله و پیشگیری از بروز حوادثی نظیر 
پلاسکو ضروری است. باید مردم نسبت 
به رعایت نکات ایمنی حساس باشند 
و آموزش های لازم داده شود در واقع 
ساختمانها  ایمن سازی  و  سازی  مقاوم 
باید به فرهنگ تبدیل شود. سازمان های 
شهر،  شورای  شهرداری،  مانند  متولی 
مسکن و شهرسازی و میراث فرهنگی 
در محدوده ی بافت فرسوده باید در این 
زمینه همکاری و تعامل لازم را داشته 
باشند. ضرورت کاهش آسیب پذیری 
شهر در برابر بلایای طبیعی به عنوان یکی 
از اهداف اصلی برنامه ریزی شهری و 
طراحی شهری باید همواره مورد توجه 
باشد. کاهش آسیب های ناشی از بحران 
ها و عوامل طبیعی، اجرای طرح های 
در  توانمندسازی  و  بهسازی  نوسازی، 
با  بافت های فرسوده و ساختمانهایی 
ایمنی و مقاومت پایین و در مکانهای با 
تراکم جمعیت بالا،  نظارت ارگان های 
مسوول در امر ساخت و سازهای شهری 
را می طلبد. پلاسکو زنگ خطری را 
برای تمام کشور به صدا در آورد با وجود 
پلاسکو های بسیاری که در گرگان و 
شهرهای استان وجود دارند مسوولین و 
متولیان امر مراقب باشند که  فاجعه ی 

پلاسکو در استان اتفاق نیفتد.

یادداشت اول نقش مردم در
 آتش سوزی جنگل ها

ضرورت واگذاری مجموعه های
حافظ بخوانیم سوارکاری به بخش خصوصی 

3

3

ورود سامانه سرد
 و بارشی به گلستان 
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مدیرکل آموزش و پرورش گلستان با اشاره به بازگشایی 
برخی از مدارس در استان، گفت: حضور دانش آموزان 
در مدارس اجباری نیست. به گزارش روابط عمومی، 
احسان گوهری راد اظهارکرد: از اول بهمن ماه با توجه 
بازگشایی  مدارس  از  برخی  کرونا  ستاد  مصوبه  به 
خواهد شد. وی توضیح داد: مدارس زیر 50 نفر در 

شهرهای آبی از ابتدای بهمن بازگشایی شده و آموزش 
حضوری پیگیری خواهد شد. گوهری راد بیان کرد: 
همچنین آموزش دانش آموزان اول و دوم ابتدایی و 
کارآموزان و مهارت آموزان هنرستان ها در شهرهای 
زرد و آبی حضوری خواهد بود. مدیرکل آموزش و 
پرورش گلستان تأکید کرد: حضور دانش آموزان در 

مدارس اجباری نیست و خانواده ها می توانند در این 
زمینه تصمیم بگیرند اما آموزش حضوری نسبت به 
سایر طرق ارجح است. وی با بیان اینکه پروتکل ها در 
مدارس رعایت شده و تشکیل کلاس ها 10 نفره است، 
ادامه داد: در شورای مدرسه ساعت و روز حضور دانش 

آموزان مشخص خواهد شد.
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366 بیمار کرونایی
بستری هستند

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی گلستان از 
بستری 3۶۶ بیمار کرونایی در استان خبرداد 
و گفت: حال ۲۷ نفر از این بیماران وخیم 
است. به گزارش روابط عمومی، سراج الدین 
عارف نیا در خصوص وضعیت کرونا گلستان 
اظهارکرد: روزانه بین 50 الی ۶0 بیمار کرونایی 
در بیمارستان های سطح استان بستری شده و 
این امر نشان می دهد که پیک سوم هنوز به 
پایان نرسیده است. وی افزود: در حال حاضر 
3۶۶ بیمار کرونایی در بیمارستان های سطح 
استان بستری هستند که از این تعداد ۸۶ بیمار 
در بخش مراقبت های ویژه و ۲۷ نفر هم 
به دستگاه تنفسی متصل هستند. عارف نیا با 
تأکید بر این که مردم باید قواعد بهداشتی را 
جدی گرفته و زدن ماسک را فراموش نکنند، 
فروکش نکردن پیک سوم نشان از آن دارد که 
مردم نسبت به رعایت پروتکل ها بی تفاوت 
شده اند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان تصریح کرد: باید آن حساسیت و 
ترس اسفندماه سال گذشته نسبت به کرونا 
همچنان وجود داشته و مردم هم از دورهمی 

ها پرهیز کنند.

تشکیل هسته های بسیج 
شرکت آب منطقه ای 

در جلسات جداگانه ای با حضور مدیر عامل 
شرکت و فرمانده پایگاه بسیج کوثر و بسیجیان 
فعال شرکت آب منطقه ای استان، هسته های 
چهارگانه بسیج شرکت آب منطقه ای فعالیت 
خود را در بخش های نظامی، امداد و نجات، 
علمی، سازندگی و مهندسی و فرهنگی و 
مجازی آغاز کرد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت آب منطقه ای گلستان، مدیر عامل 
شرکت آب منطقه ای استان در این جلسات 
در  را  خود  نقش  باید  بسیج  اینکه  بیان  با 
اجتماع بهتر ایفا کند، اظهار کرد: به ویژه بسیج 
شرکت آب منطقه ای که با توجه به گستردگی 
تاسیسات آبی و نوع خدماتی که به مردم می 
دهد، نیاز به فعالیت بیشتری دارد. سیدمحسن 
شد،  مقرر  جلسات  این  در  افزود:  حسینی 
مسئولین هسته ها مشخص و وظایف آنها نیز 
تعیین گردد  وکارهایی که به آنها در بخش های 
آموزش و تدقیق شرح وظایف محول شده 
است اجرایی گردد تا در عرصه های مختلف 
شرکت آب منطقه ای و اجتماع حضوری فعال 
داشته باشند. فرمانده پایگاه بسیج کوثر تصریح 
کرد: فعالیت بسیجیان شرکت آب منطقه ای هم 
در عرصه فعالیت های شرکت و هم در اجتماع 
است که می بایست در هر دو بخش با توجه 
به نیاز، حضوری فعال و داوطلبانه داشته باشند.

فلامینگوی مهاجر برق جزیره 
آشوراده را قطع کرد

برخورد فلامینگوی مهاجر به خطوط 
غرب  در  بندرترکمن  برق  انتقال 
استان گلستان، جریان برق ورودی 
برای ساعاتی  به جزیره آشوراده را 
قطع کرد. هر چند این پرنده توانست 

خود را از کابل برق این مسیر رها 
پیرامون  نیزارهای  به سوی  و  کرده 
تنها جزیره ایرانی خزر پرواز کند اما 
ساکنان آشوراده برای اتصال دوباره 
جریان برق حدود ۲ ساعت منتظر 
عمومی،  روابط  گزارش  به  ماندند. 
کریم ایمانیان، رییس شرکت توزیع 
مشترکان  گفت:  بندرترکمن،  برق 
برق جزیره آشوراده اغلب نهادهای 
خاویاری،  ماهیان  شرکت  نظامی، 
رستوران و حراست شیلات، محیط 
بانی محیط زیست و مرکز تحقیقات 
فوک خزری هستند.برق مورد نیاز 
جزیره آشوراده توسط خطوط انتقال 
برق و دیرک های نصب شده در 
و  جزیره  بین  کیلومتری   ۲ فاصله 
شود  می  تامین  بندرترکمن  اسکله 
برخی  ازچندگاه  هر  برخورد  که 
پلیکان  مانند  الجثه  عظیم  پرندگان 
و فلامینگو به قطع موقتی برق این 

جزیره می انجامد.

توقیف 2 فروند شناور
 متخلف در بندرترکمن

 فرمانده پایگاه دریابانی بندرترکمن 
از توقیف دو فروند شناور متخلف 
و دستگیری دو نفر در سطح حوزه 
داد.   خبر  یگان  این  استحفاظی 
سرهنگ محمدحسین برجسته ملکی 
دستورالعمل  اجرای  در  اظهارکرد: 
کنترل شناورها  جامع ساماندهی و 
و انضباط بخشی ترددهای دریایی 
اکیپ  استحفاظی  حوزه  سطح  در 
گشتی این یگان طی چند عملیات 
شناور  فروند  دو  توقیف  به  موفق 

گفت:  شدند.وی  متخلف  صیادی 
در راستای لزوم ایجاد نظم و امنیت 
و نظارت و انضباط بخشی بر تردد 
متردد  شناورهای  رصد  و  شناورها 
اکیپ  استحفاظی،  حوزه  سطح  در 
و  آشوراده  پاسگاه  دریایی  گشت 
ناوگروه شناوری به طور مشترک در 
برقراری هر چه بیشتر نظم و امنیت، 
از ادامه فعالیت غیرقانونی دو فروند 
جلوگیری  صیادی  متخلف  شناور 
خاطرنشان  ملکی  کردند.برجسته 
کرد: ماموران با اجرای گشت های 
دریایی در نوار ساحلی، با دو فروند 
در  صیادی  متخلف  سبک  شناور 
بدون  که  استحفاظی  حوزه  سطح 
بودند  دریانوردی  مدارک  داشتن 
طبق قانون برخورد و ضمن توقیف 
شناور، دو نفر در این رابطه دستگیر 
که جهت سیر مراحل قانونی پس 
مراجع  تحویل  پرونده  تشکیل  از 

قضایی شدند.
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روان شدن ترافیک با ساخت روگذر
عملیات  گفت:  گنبدکاووس  شهردار 
سطح  غیرهم  تقاطع  نخستین  ساخت 
)روگذر( این شهر به منظور روان  سازی 
عبور و مرور خودروها و رفع مشکلات 
ترافیکی بویژه در میدان بسیج این شهر، 
به مناسبت دهه مبارک فجر امسال آغاز 
می شود. به گزارش روابط عمومی، منصور 
طعنه گنبدی اظهارداشت: رفع مشکلات 
ترافیکی میدان بسیج واقع در ورودی شهر 
گنبدکاووس از سمت شهرستان مینودشت 
و مسیرهای تلاقی به آن یعنی بولوار شهید 
سردار سلیمانی و کمربندی صیاد شیرازی، 
نیاز به ایجاد تقاطع غیر هم سطح دارد. وی 
افزود: به همین منظور احداث روگذر در 
میدان بسیج گنبدکاووس ابتدا در ۲۴ خرداد 
امسال به تصویب شورای اسلامی این شهر 
و سپس یک ماه بعد در ۲1 تیرماه نیز به 
شهرستان  این  ترافیک  شورای  تصویب 
رسید. طعنه گنبدی با بیان اینکه این طرح 
هم اکنون در نوبت تصویب نهایی از سوی 
کمیسیون موسوم به ماده پنج استان گلستان 
قرار دارد، اضافه کرد: چندی پیش در جلسه 
کارشناسی این کمیسیون، احداث تقاطع 
غیر هم سطح در میدان بسیج گنبدکاووس 
تصریح  گنبدکاووس  تایید شد. شهردار 
کرد: عملیات اجرایی ساخت این روگذر 
به طول ۶۲9 متر و عرض 1۸ متر و ۶0 

بینی شده 500  با هزینه پیش  سانتی متر 
امسال شروع  از دهه فجر  ریال،  میلیارد 
می شود. طعنه گنبدی ادامه داد: با اجرای 
این طرح، مسیر کمربندی صیاد شیرازی 
و بلوار شهید سردار سلیمانی به صورت 
)ع(  رضا  امام  بلوار  ارتباط  و  روگذر 
مسیرهای  نیز  و  مینودشت  سمت  به 
شعاع  به  بسیج  میدان  طریق  از  کندرو 
30 متر برقرار خواهد شد. وی همچنین 
گفت: از سال 95 تاکنون 1۷ نقطه شهر 
آوری  جمع  مشکل  با  که  گنبدکاووس 
بودند،  مواجه  سطحی  آب های  دفع  و 
شناسایی و با اجرای لوله گذاری یا احداث 

به  سطحی  آب های  هدایت  کانال های 
برطرف  آنها  مشکل  کیلومتر،   10 طول 
داشت:  اظهار  گنبدکاووس  شهردار  شد. 
فقط امسال بیش از 50 میلیارد ریال برای 
هدایت  کانال های  احداث  و  لوله گذاری 
آب های سطحی این شهر هزینه شد و کار 
شناسایی سایر نقاط با مشکلات مشابه در 
دستورکار شهرداری قرار دارد. طعنه گنبدی 
با اشاره به بودجه هزار و ۲3 میلیارد ریالی 
جاری،  درسال  گنبدکاووس  شهرداری 
گفت: ۴۸۷ میلیارد و 500 میلیون ریال از 
این بودجه برای اجرای طرح های عمرانی 
پیش بینی شده است. وی افزود: به دلیل 

نبود شبکه جمع آوری فاضلاب شهری 
که  زیزمینی  آب های  بودن سطح  بالا  و 
نمی دهد،  را  اجازه حفر چاه های جذبی 
فاضلاب  مجبورند  شهروندان  از  خیلی 
خانگی خود را به جداول هدایت آب های 
فشار  باعث  که  منتقل  کنند  سطحی 
مضاعف به نیروهای خدمات شهری برای 
لایروبی این کانال  و نیز ایجاد بوی تعفن 
افزود:  گنبدکاووس  است. شهردار  شده 
وضعیت توپوگرافی و هم تراز بودن زمین 
بالا  گنبدکاووس،  شهر  نقاط  بیشتر  در 
بودن سطح آب های سطحی و زیرزمینی 
کانال های  به  خانگی  فاضلاب  ورود  و 
هدایت آب های سطحی، اهمیت تسریع 
در عملیات اجرایی طرح ملی فاضلاب 
در این شهر را دو چندان کرده است. طبق 
اعلام کارشناسان، عملیات اجرایی طرح 
ملی جمع آوری فاضلاب گنبدکاووس 
از سال ۷۴ آغاز و تاکنون هفت کیلومتر 
خط انتقال، ۸۴ کیلومتر شبکه اصلی درون 
پیشرفت  درصد   ۴0 مجموع  با  شهری 
فیزیکی، احداث سازه 1۴ ایستگاه پمپاژ 
بدون انجام سیستم مکانیکال و برق آنها 
و احداث تصفیه خانه با پیشرفت فیزیکی 
90 درصد انجام شده است. این طرح ملی 
برای افق 1۴00 و پوشش جمعیت 300 

هزار نفری پیش بینی شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان از افتتاح 
و کلنگ زنی 9 هزار و ۲00 واحد مسکونی روستایی 
روابط  گزارش  به  خبرداد.  استان  در  فجر  دهه  طی 
عمومی، سید محمد حسینی اظهار کرد: در دهه فجر 
امسال دو هزار و ۷00 واحد مسکونی ویژه محرومان 
با اعتبار 1۷5 میلیارد و 500 میلیون تومان در استان 
به بهره برداری می رسد. وی با بیان اینکه سه هزار 

واحد ویژه محرومان در استان کلنگ زنی شده بود، 
افزود: از این تعداد 300 واحد در حال احداث است. 
بیان  گلستان  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
کرد:  همچنین در دهه فجر دو هزار و 500 واحد 
با  روستایی  مسکن  بهسازی  ویژه  طرح  مسکونی 
اعتبار 1۲5 میلیارد تومان افتتاح می شود. وی اضافه 
ویژه  قالب طرح  در  مسکونی  واحد  هزار  سه  کرد: 

اعتبار 150  با  روستایی  نوسازی مسکن  و  بهسازی 
شد.  خواهد  زنی  کلنگ  ایام  این  در  تومان  میلیارد 
حسینی همچنین از کلنگ زنی هزار واحد مسکونی 
آسیب دیده از حوادث در استان خبر داد و افزود: در 
مجموع در دهه فجر 9 هزار و ۲00 واحد مسکونی 
روستایی با اعتبار 53۶ میلیارد و 9۷0 میلیون تومان 

افتتاح و کلنگ زنی می شود.

افتتاح و کلنگ زنی ۹۲۰۰ واحد مسکونی روستایی 
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خبر

7 هزار کودک کم برخوردار از 
حمایت غذایی برخوردار می شوند

مدیر گروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت گلستان 
گفت: کودکان کم برخوردار استان گلستان از 
حمایت غذایی دولت برخوردار می شوند. به 
گزارش روابط عمومی، فرهاد لشکربلوکی 
و  بهداشت  با هماهنگی وزارت  اظهارکرد: 
وزارت رفاه به منظور جلوگیری از تاثیرات 
نوسانات اقتصادی ناشی از کرونا بر تغذیه 
کودکان زیر پنج سال، با همکاری شهرستانهای 
استان، اسامی بیش از هفت هزار کودک کم 
برخوردار و با مشکل رشد از سامانه پرونده 
سلامت الکترونیک استان استخراج و جهت 
حمایت غذایی به وزارت رفاه ارائه شد. وی 
افزود: کودکانی که اطلاعات پرونده سلامت 
و بضاعت اقتصادی شان مورد تائید وزارت 
رفاه قرار گیرد از حمایت غذایی دولت )یارانه 
ماهانه( برخوردار می شوند. لشکربلوکی بیان 
کرد: تاثیرات اقتصادی ناشی از کرونا در چند 
ماه اخیر موجب کوچک شدن سفره غذایی 
خانوارها و افزایش موارد لاغری در کودکان 
استان شده بود که ادامه این روند منجر به 
کوتاه قدی و افزایش موارد سوء تغذیه می 
شود. وی اضافه کرد: در صورت اجرای این 
طرح حمایتی، انتظار می رود شدت مشکلات 
اقتصادی که بر سفره خانوار بویژه دریافت 
غذایی کودکان اثرات جدی دارد، تعدیل یابد.

مدیر گروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت گلستان 
گفت: علی رغم حمایت ارگان های دولتی یا 
انجمن ها خیریه، نباید نقش آموزش تغذیه 

صحیح را فراموش کرد.

ورود سامانه سرد
 و بارشی به گلستان 

کارشناس هواشناسی گلستان از نفوذ امواج 
کاهش  و  استان  به  بارشی  و  سرد  سامانه 
روابط  گزارش  به  خبرداد.  دما  محسوس 
بر  کرد:  اظهار  قرنجیک  ارازمحمد  عمومی، 
اساس نقشه های پیش بینی هواشناسی، امواج 
امروز )چهارشنبه(  از  بارشی  و  سامانه سرد 
وارد استان می شود که پیامد آن بارندگی، در 
برخی نقاط وزش باد شدید، پدیده مه غلیظ، 
کاهش دما و بارش برف، یخبندان و کولاک در 
ارتفاعات است. وی با اشاره به اینکه فعالیت این 
سامانه تا روز جمعه ادامه خواهد داشت، افزود: 
طی این مدت دمای هوای استان بین 1۴ الی 
1۶ درجه کاهش می یابد. کارشناس هواشناسی 
گلستان بیان کرد: در مدت فعالیت این سامانه 
آبگرفتگی برخی معابر عمومی در استان دور از 
انتظار نخواهد بود. قرنجیک با اشاره به پیش بینی 
کاهش دید و لغزندگی جاده های کوهستانی 
استان، گفت: نیاز است تمهیدات لازم هنگام 

تردد از جاده های کوهستانی اندیشیده شود.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در نظر دارد

مناقصه عمومی یک مرحله ای پروژه های مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید :کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ) به 
آدرس : www.setadiran.ir انجام خواهد شد . لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در سامانه در تاریخ 99/10/30 می باشد .

مهلت تسلیم پیشنهادها: تا ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 99/11/15
- فیزیک پاکت الف پس از بارگزاری در سامانه ستاد، در مهلت تعیین 
شده و لاک و مهرشده به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب گلستان 

تحویل داده شود.
نشانی کارفرما: استان گلستان،گرگان،میدان بسیج،سایت اداری،شرکت 

آب وفاضلاب استان گلستان

-به پیشنهادهای فاقدامضاء مشروط مخدوش و پیشنهاداتی که بعد ازانقضاء 
مدت مقرر در فراخوان واصل شودمطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

لذا پیمانکاران دارای صلاحیت بهره برداری و نگهداری تاسیسات آب 
شرب از شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشورمی توانند جهت دریافت 
اطلاعات بیشتربا شماره تلفن ۰173۲4۲63۰6)دفتر قراردادها) تماس 
حاصل نمایند .                                                                      شناسه آگهی1۰8۰543

جهاد دانشگاهی دارای 
ظرفیت های مناسب است

اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
استاندار گلستان گفت: جهاد دانشگاهی 
مجموعه ای با اعتبار و با ظرفیت مناسب 
عمومی،  روابط  گزارش  به  است. 
احسان مکتبی با اشاره به فعالیت های 
جهاد دانشگاهی در استان، اظهار کرد: 
ظرفیت  با  و  اعتبار  با  مجموعه  این 
گفت:  ادامه  در  وی  است.  مناسب 
بابت  از  دغدغه ای  گلستان  استان  در 
و  صنعت  خدمت  در  دانشگاه  اینکه 
معاون  ندارد.  وجود  باشد،  کشاورزی 
استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی، 

گلستان با اشاره به اینکه در دانشگاه ها 
برنامه هایی برای برقراری ارتباط نهادینه 
کشاورزی  و  صنعت  و  دانشگاه  بین 
پیش بینی شده است، خاطرنشان کرد: 
در استان حتی دانشگاه علوم کشاورزی 
و منابع طبیعی گرگان به دنبال تبدیل 
 شدن به یک دانشگاه کارآفرین است 
و اقدامات خوبی در این راستا انجام 
داده است. مکتبی بیان کرد: در مجموع 
استان خصوصاً  عملکرد دانشگاه های 
دانشگاه های دولتی در معادلات متفاوتی 
که در جامعه ایجاد شده، مثبت است. 

وی افزود: در مجموعه دانشگاه علوم 
پزشکی استان دیدیم که چگونه کادر 
درمان در زمان شیوع کرونا، بدون هیچ 
ترس و واهمه ای نسبت به در خطر بودن 
سلامتی شان، با تمام وجود در خط مقدم 
درمان بیماران کرونایی حاضر هستند. 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
از شیوع کرونا  بعد  بیان کرد:  گلستان 
در  آموزشی  کلاس های  از  یک  هیچ 
دانشگاه های استان تعطیل نشد و همین 
امر نشان از مدیریت مناسب دانشگاه ها در 

این شرایط است.

اجرای طرح بازاریابی دیجیتال
مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری 
گلستان گفت: در حال حاضر 1۸ روستای 
بازاریابی دیجیتال  استان گلستان در طرح 
عمومی،  روابط  گزارش  به  دارند.  فعالیت 
الهه غیناقی اظهار کرد: دفتر امور بانوان و 
کلان  اهداف  گلستان  استانداری  خانواده 
و خرد را در دستور کار خود قرار داده که 
در این راستا تقویت و تحکیم بنیان خانواده 
و  اسلامی-ایرانی  زندگی  سبک  بر  مبتنی 
کاهش آسیب های تهدیدکننده آن، توسعه 
اقتصادی  و  اجتماعی-سیاسی  مشارکت 
زنان و افزایش سرمایه اجتماعی از اهداف 
بنیان  تحکیم  افزود:  وی  هستند.  ما  کلان 
خانواده و ارتقاء جایگاه زنان، ساماندهی و 
ارتقای کیفی و کمی سرمایه های انسانی و 
سطح سلامت و بهداشت روان آنان، توسعه 
مشارکت اجتماعی، اقتصادی و سیاسی زنان 
و ارتقای نقش سازنده آنان در این عرصه ها، 
بر  مبتنی  خانواده  بنیان  تحکیم  و  تقویت 
شاخص های الگوی زندگی اسلامی - ایرانی 

به منظور کاهش آسیب های اجتماعی بر آن 
در جهت اهداف خرد دفتر بانوان و خانواده 
است. مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده 
استانداری گلستان با اشاره به اینکه در حال 
حاضر 1۸ روستا در طرح بازاریابی دیجیتال 
در گلستان فعالیت دارند، تصریح کرد: این 

کار برای اولین بار در کشور اجرا شده و در 
صورت کسب نتایج مثبت، آن را در دیگر 
روستاهای مولد گلستان نیز اجرایی خواهیم 
کرد. با توجه به شرایط شیوع ویروس کرونا، 
با استفاده از کسب وکار اینترنتی و بازاریابی 
دیجیتال می تواند شغل های بیشتری ایجاد 

کرد. وی خاطرنشان کرد: تعطیلی بازارهای 
محلی و هفتگی به خاطر شیوع کرونا باعث 
افت فروش محصولات تولیدی روستاییان 
بتواند  این طرح  اجرای  امیدواریم  و  شده 
غیناقی  شود.  قشر  این  ورشکستگی  مانع 
به طرح های اجرا شده و مصوب کارگروه 
و  فرهنگی، سلامت  اجتماعی،  تخصصی 
اشاره کرد و گفت:  بانوان در سال جاری 
رونمایی از طرح مهر یار، اجرای طرح ترافیک 
یار، اجرای طرح توانمندسازی اقتصادی زنان 
نوین  الگوی  بر  مبتنی  خانوار  سرپرست 
مشاغل خانگی با فراخوان ثبت نام از ۲300 
نفر از بانوان، اجرای طرح تاب آوری اجتماعی 
و توان افزایی بانوان در جوامع حاشیه نشین و 
افتتاح پورتال جامع زنان در زمینه کسب وکار 
زنان از جمله این طرح ها بوده است.مدیرکل 
دفتر امور بانوان و خانواده استانداری گلستان 
گفت: ۲ هزار و ۷۲۶ سمن در استان گلستان 
فعالیت می کنند که از این تعداد 1۲5 سمن در 

حوزه زنان و خانواده هستند.

نوبت دوم 
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یادداشت

حافظ بخوانیم
 
 

■ آزاده حسینی

زان یار دلـنوازم شکریست با شـکایت
»گر نکته دان عشقی بشنو تو این حکایت«، یا به 

تعبیری دیگر: »خوش بشنو این حکایت«
حافظ می گوید از یار دلنواز و مهربان خود 
تشکر می کنم و همراه آن شکایتی هم دارم. اما 
چگونه می شود یاری دلنواز که نوازشمان می 
کند به لطف و مهربانی و مطمئنا ما نیز ارادتی 
ویژه به او داریم، کاری کند که سبب رنجش ما 
شود؟ آیا در چنین شرایطی رواست که شِکوهِ و 
شکایت خود را با او در میان بگذاریم؟ یا باید به 
خاطر لطف همیشگی اش فقط شکرگزار باشیم 
و سکوت کنیم؟ حافظ که شکر و شکایت را 
با هم مطرح می کند و می گوید اگر نکته های 
عشق را می دانی و با معانی رفتار میان عاشق و 
معشوق آشنایی، این ماجرای شکر و شکایت 
را با شادی بشنو و درست گوش کن! یکی از 
نکته های ظریفی که این بیت را زیباتر می کند 
واج آرایی »ش« و »ک« و تضاد بین »شکر و 
شکایت« است. از طرفی این دو کیفیت متضاد 
گاهی میان عاشق و معشوق، و یا میان تلاش 
های ما و آنچه که هدف مطلوب ماست پیش 
می آید. با همه این ها »جور از حبیب خوشتر 

کز مدعی حمایت«
ادامه دارد

شعر

 

■ ترانه محمدی

دندان ِ بزرگـم، تکِ تکِ تکان خورد
گفتم که لابد، دندان من مُرد
آهسته گفتم، در گوشِ مامان

دندانِ خوبم، آن مُرد، الان
خندید: بعله، اون دیگه مُرده

هیچکی ازین وضع غصه نخورده
تاپ تاپ می کرد، قلبِ عزیزم
آیا شود سِفت ، دندان ِ تیــزم؟

گفت: آن شود باز، لق تر وَ لق تر
می آید آخر، از ریشه اش، در

دندان شیری ت می افُتد اما
دندانِ بهتر، می رویدَ آنجا

لبخندم آمد، شد غصّه چاره
گفتم: »دوباره«؟ او گفت: »آره«!

شهرآورد نود و چهارم 
از اولین شهرآورد پایتخت 
سال  فروردین  در  که 
13۴۷، برگزار شد و با 
نتیجه  بدون گل، به پایان 
رسید؛ 5۲ سال می گذرد و طی این سال 
ها، پرسپولیس و استقلال 9۴ بار به مصاف 
هم رفتند. بازی های پرسپولیس و استقلال، 
این دو تیم؛ که همیشه رقیب سنتی هم 
هستند، از حساس ترین بازی های ایران 
تلقی می شود. پرگل ترین بازی دربی هم، 
بر می گردد به شهریور  سال 135۲ که 
پرسپولیس دروازه تیم استقلال را، شش 
بار به لرزه درآورد. این دو تیم، برای نود 
و چهارمین بار؛ طوری به مصاف هم رفتند 
که پرسپولیس، از فینال آسیا برگشته بود و 
با 5 تساوی و دو برد، به این مسابقه راه 
یافت و استقلال با 3 تساوی، 5 برد و یک 
باخت. در ثانیه  های ابتدایی دربی نود و 
چهارم، که هنوز بازیکنان دو تیم در شرایط 
مسابقه قرار نگرفته بودند، در ثانیه ۶۸ بازی، 
بازیکنان استقلال موفق به زدن گل اول این 
مسابقه شدند. در این شرایط، نظر فوتبالی 

ها و غیر فوتبالی ها متفاوت بود. فوتبالی 
ها می گفتند: هنوز ۸9 دقیقه از بازی باقی 
مانده و بازی جذابی پیش رو خواهد بود 
و پرسپولیس به فکر جبران می افتد. اما غیر 

فوتبالی ها می گفتند: استقلال متکی بر یک 
گل خود می شود و پرسپولیس روحیه اش 
را از دست داده و از این پس بازی کسل 
کننده ای را خواهیم دید. تصور فوتبالی ها، 

درست از آب درآمد؛ چرا که فوتبال را 
نمی توان پیش بینی کرد و هر چیزی در 
این مستطیل سبز ممکن است و این نکته 
را هواداران فوتبالی به خوبی می دانند. نیمه 
اول، استقلال پیروز وارد رختکن شد؛ اما 
در نیمه دوم پرسپولیس، قوی تر از نیمه 
اول جنگید؛ چون در شرایطی بود که فقط 
برد برایش مثمر ثمر بود. همین تلاش و 
جنگندگی مردان سرخ، سبب شد که در 
نیمه دوم پرسپولیس گل برتری را هم به 
ثمر برساند و تا پایان وقت قانونی مسابقه، 
اما در  با دو گل زده پیروز میدان باشد. 
وقت اضافه ی نیمه دوم، دروازه سنگربان 
پرسپولیس برای بار دیگر باز شد و بازی 
با تساوی ۲_۲ به پایان رسید. در سه بازی 
گذشته، بازی سرخابی ها با نتیجه ۲-۲ به 
پایان رسید. این مسابقه خارج از فوتبال 
بودنش، درس زندگی داشت. اینکه مثل 
این دو تیم، نا امید نشده و بدانیم پس از 
باخت هم می توان نتیجه را جابجا کرد. فقط 
کافی است نا امید نشده و دوباره و چندباره 
بجنگیم، برای چیزی که می خواهیم به 

دستش آوریم، یعنی پیروزی!

فوتبالی ها و غیر فوتبالی ها
■ شمیم شاه دادی. پایه نهم

■ فاطمه زهرا زرگری
یازدهم انسانی

 تا می گویم پدر 3 چیز در ذهنم به وجود 
می آید. استوار و محکم مانند کوه. هرچه 
بیشتر به آن فکر می کنم چه کلمات با 
مفهومی را در خود جای داده است. آنقدر 
زیاد و زیبا که نمی دانم از کجا شروع 
کنم. از فداکاری هایی که در حقم کرده 
ایی بگویم؟ یا از سفید شدن تک تک 
تار موهایی که از آن خاطر می خواهم 
کاری کنم تا بتوانم قدری از زحمت 
هر  عزیزم  پدر  کنم.  جبران  را  هایت 
آنگه که با لبی خندان به خانه می آیی 
و هر شب خوش تر از شب قبل، اما از 
درون خستگی هایت را با آن چهره ی 
مظلومت به ما می فهمانی. از زانو درد 
های آخر شبت بگویم که برایم بسیار 

معلم  که  وقتی  پدرم  است؟  دردمند 
جمله »بابا نان داد« را برایم معنی کرد 
فهمیدم که نان دادن تو همان فدا کردن 

است.  فرزندانت  حق  در  ات  زندگی 
کلمه  درخواست  من  از  که  آنگاه  یا 
مترادفی  برای پدر داشت و من چیزی 
در ذهنم نمی گنجید؛ گفتم پدر قشنگ 

ترین کلمه ای است که نمی توان از 
آن مترادفی ساخت. می دانی دلم چه 
بیشتر  دارم  دوست  پدر  خواهد؟  می 
قدرت را بدانم! کاش دست من بود تا 
زمین و زمان را فدای آن دستان ترک 
خورده ات کنم که برای خوشبختی من 
هرکاری از دستت بر می آید را انجام 
پنهانی.  دردهای  یعنی  بابا  می دهی.  
یعنی اشک های پنهانی. یعنی سعی و 
تلاش برای اینکه بتواند از صبح تا شب 
یک لقمه نان حلال بر سر سفره اش 
ببرد. بابا یعنی نفس تنگی و آه از ته دل. 
بابا یعنی مستاجر. یعنی لرزش دست 
های پر از استرس که دخترت فدای آن 

شود. یعنی دوست داشتنت پدرم.

ریاضی را باید دوست داشت، اگر دوستش  
داشتید مطمئن باشید برایتان راحت می 
ریاضی  معلم  نکنید چون  فکر  شود. 
هستم این حرف را می گویم، نه! قبلش 
هم همین نظر را داشتم. من معتقدم 

استعداد  کافی  اندازه  به  کودکی  هر 
دارد، نوع پرورش آن در خانه و مدرسه 
مهم است. نوع نگاه  معلم و مادر به 
کاربردی  و  خوب  نگاه  اگر  ریاضی 
باشد، قطعا  کودک به همین سو می رود 

و اگر به آن به چشم رنج بنگرند، چیزی 
جز رنج و ریاضت حاصل نخواهد شد. 
هنوز دیر نیست، زودتر نوع نگاهتان را 

تغییر دهید.
■ زینب کردی. دبیر ریاضی

موشی در لانه اش خوابیده بود. او با 
پرید.  خواب  از  وحشتناکی  صدای 
موشی سریع از لانه اش بیرون آمد 
تا ببیند چه خبر است. چشمش به 
سیل افتاد که از دور با سرعت زیاد 
به سمت جنگل می آمد. خانه موشی 
بالای بلندی  تپه قرار داشت. او به خاطر این که باز هم از 
خطر در امان باشد بچه موش هایش را داخل سبد گذاشت 
و از لانه بیرون آمد. او  همین که خواست برود، صدای 
حیوانات پایین دست تپه را شنید که در سیل گیر افتاده 
بودند. موشی گربه سیاه را دید که با بچه هایش روی یک 

چوب شناور گیر افتاده بودند. سیل چوب را با سرعت می 
برد. یکی از بچه گربه ها در سیل افتاده بود. گربه سیاه شنا 

بلد نبود. هر کاری کرد نتوانست بچه گربه اش را از سیل 
نجات دهد. سیل بچه گربه را با خودش می برد. موشی 
شنا بلد بود.  سبد را به دندانش گرفت و بچه گربه را میان 
سبد کنار بچه موش هایش گذاشت. سبد خیلی سنگین 
شده بود و زور موشی کم بود. در همین لحظه، سبد از 
دست موشی رها شد و سیل بچه موش ها و بچه گربه 
را با خودش برد. گربه سیاه گریه می کرد. موشی به دنبال 
سبد رفت. ولی نتوانست آن ها را پیدا کند. در همین لحظه 
کلاغ سیاه آمد و قارقارکنان گفت: »موشی جان اینقدر گریه 
نکن! خودم پرنده ها رو دیدم که سبد رو از تو آب گرفتند 

و بردند بالای بلندی.

  موشی و گربه سیاه 
■ برجسته ملکی
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یادداشت

هنر و ادبیات 
کودک و نوجوان

برای از دست دادن ها غصه خورده اید؟ چند 
بار چیزی را از دست داده اید؟ یا کسی را 
دوست داشتید و حالا دیگر نیست؟ دنیا که 
همیشه دنیای رسیدن ها و  به دست آوردن 
ها نیست. گاهی نمی رسیم و یا می رسیم و 
از دست می دهیم. به عنوان انسان در تعامل 
دسترس  در  همیشه  طبیعت،  و  جامعه  با 
انگیز،  شگفت  رویدادی  گاهی  حوادثـیم. 
زندگی ما را سرشار از نشاط، امید و شادی 
می کند. بعض وقت ها هم دنیا آن روی 
سکه را به ما نشان می دهد. سنت آگوستین 
می گوید: »خود را به چیزی که ممکن است 
از دست بدهید، بیش از حد وابسته مسازید«. 
عشق به زندگی اینگونه است؛ هر دو روی 
مطلوبش  روی  برای  و  بینیم  می  را  سکه 

امیدوارانه تلاش می کنیم.

شعر

تو عطر بهاری/از تبار عشق
از پی شکوفه ای بنفش/که مانده بر شاخه

در ستایش نور/تو آن نسیم دل انگیز
در هجوم گرمای تابستانی/و خنکای وجودت

آرام می کند آتش دلم را/تو نوای خش خش 
برگی هستی

طلایی و خشکیده/که روزی سایبان تنهایی ام بود
یخ رقصان سقفی/در چله ی زمستان

پر نور و رخشان/تو همه چیزی
هرچه که هست/هرچه که نیست

■ فاطمه سادات بنی فاطمی.
 کلاس دوازدهم

در  نارنج  بهار  عطر   
محله  و  کوچه  فضای 
بست  بن  بود،  پیچیده 
که  بود  باغي  کوچه 
بود.  باز  همیشه  درش 
همه همسایه ها براي جمع کردن بهارهاي 
و سوزن   نخ  هم  من  بودند.  آمده  نارنج 
آورده بودم تا برای داداش سینا گردنبند 
درست کنم. آخرین نگاهش تنها خاطره 
من بود. می دانستم وقتي داداش از جبهه 
برگردد مامان حالش بهتر می شود. همیشه 
در تنهایی به فکر فرو رفته و ناراحت بود. 
از حرف های بزرگترها احساس می کردم، 
بعضي ها که جبهه می روند شهید می 
شوند و همه به اوحسودي مي کنند. چون 

مي گفتند:
 - خوش به سعادتش ، خوش به حالش!

چند وقتي بود از سینا دیر به دیر خبر مي 
رسید. مامان اصلا حالش خوب نبود. حتي 
حوصله من را نداشت. به گوشه اي پناه مي 
برد و دستش را حمایل سرش مي کرد. به 
آشپزخانه رفتم. مادر با چنگال بادمجان های 
سرخ شده را پشت و رو می کرد. دلم مي 
خواست حرفي بزنم که مامان را خوشحال  

کنم. پرسیدم:
 - مامان داداش سینا کي میاد؟ مامان آهي 

کشید و گفت:
 - نمیدانم دخترم. 

به چهره اش نگاه انداختم. مي دانستم الان 
فقط به سینا فکر مي کند و خیلي دلتنگش 
است. یاد حرف هاي بزرگترها افتادم که به 
دوستان داداش مي گفتند خوش بحالش! 

به مامان گفتم: 

- خدا کنه داداش سینا شهید بشه، آنوقت 
شما و همه خوشحال بشین.

ناگهان مامان اعصابش به هم ریخت و 
چهره اش سرخ شد. ابرو در هم کشیده  

دستش را زیر چانه ام گذاشت وگفت:
 - مي فهمي چي میگي. مي دوني شهید 
یعني چي؟ دوست داري داداشت بمیره؟ 
اگه براش اتفاقي بیفته، دستتو داغ مي کنم. 

دیگه نشنوم از این حرفا بزني ها!
خیلي ترسیدم. اولین بار بود که مامان را 
این طور می دیدم. حال مادرم را بدتر 
یعني  شهادت  فهمیدم  تازه  بودم.  کرده 
چي. مادرم طوري برایم معنیش کرد که 
شوکه شدم. حالا اضطراب و نگراني من 

بیشتر از مادرم شده بود. هاج و واج به 
اشک در چشمانم  و  مامان خیره شدم 
حلقه زد. مامان بغضش ترکید. محکم 

بغلم کرد و گفت:
 - دخترم تو هنوز خیلي کوچکي. نمي 
ها  موضوع  این  درگیر  ذهنت  خواستم 
بشه. دعا کن داداشت سالم برگرده! باشه! 
فکرم  اما  کرد،  تایید  سر  دادن  تکان  با 
بیشتر مشغول شده بود. هر روز کشیک 
مي دادم پستچي خبري از سینا بیاورد. 
بابا هر شب از خبرهاي جنگ ناراحت 
فهمیدم  مي  آنها  قیافه  از  منم  مي شد، 
کابوس  ها  نیست. شب  اوضاع خوب 
مي دیدم. با اینکه مامان دیگر قضیه را به 

یادم نیاورد اما دلشوره داشتم. دیگه اصلا 
محبت مامان برایم مهم نبود. تازه درک مي 
کردم که مامان چرا نگران بود. جنگ چیه و 
شهادت یعني چي؟ دلواپسي من حالا بیشتر 
از آن ها بود و قلب کوچکم گنجایش درک 
این موضوع را نداشت. بعدازظهر تابستان 
بود. بابا و عمو محسن از صبح  تا به حال 
هنوز برنگشته بودند. انگار خبرهایي بود. 
مامان بي تابانه منتظر خبري از بابا بود. خاله 

دلداری اشَ می داد و مي گفت:
 - حتما شایعه است. ان شاا... چیزي نیست. 
احساس کردم کابوسي که ازش مي ترسیدم 
اتفاق افتاده. به سمت کوچه دویدم. جلوي 
حیاط، همسایه ها ایستاده و پچ پچ مي 
کردند. دل کوچکم در سینه ام تندتند مي 
تپید. به لب هاي آنان خیره شده بودم. پدر 
و عمو محسن از راه رسیده و همه دورشان 
جمع شدند. بابا رو به عمو با صداي گرفته 

گفت: 
- حالا چجوري به مادرش خبر بدهم. شانه 
هایش لرزید و دستش را جلوي چشمانش 
گرفت. اولین بار بود گریه بابا را مي دیدم. 
صداي یکي از همسایه ها را شنیدم که 

گفت:
 - خوشا به سعادتش.

  دلم لرزید. بغض سنگیني راه گلویم را بسته 
بود. هیجاني غم آلود بدنم را فرا گرفت. با 
شتاب به سمت حیاط دویدم. داخل حال، 
جلوي پاي مادرم دوزانو نشستم.  نفس 
نفس زنان دستم را به طرفش دراز کردم 
و با صداي بریده در میان هق هق و بغض 

نترکیده گفتم:
 - مامان، داغم کن!

آخرین نگاه
■ س. نژادمُجنی

 

■  نرجس تازیکه. دهم تجربی 

ریاضی ظاهری پیچیده و سخت دارد؛ 
اما وقتی در وجودش غرق می شویم 
درک  می توانیم  را  آن  تر  ساده  و  بهتر 
کنیم و متوجه شویم از چه شروع  و  
از  پر  ریاضی  شود.  می  ختم  کجا  به 
فرمول های عجیب است که از ظاهر 
آن چنین قضاوتی می کنیم، ولی وقتی 
متوجه  تازه  می بریم  پی  آن  درون  به 
قشنگی و لذت آن می شویم که گاهی 
تلخ و گاهی شیرین است؛ درست مانند 

زندگی؛ که گاهی بعضی از اتفاق ها قابل 
درک و راحتند و گاهی نه تنها قابل درک 
نیستند، بلکه تلخ و غم انگیزند، باید به 
این درک برسیم که هیچ چیز بی دلیل 
نیست قطعا هدفی از هر چیزی وجود 
دارد و ریاضی می خواهد به ما پیچیدگی 
زندگی و راه حلی برای تحمل آنها را 
بیاموزد. اگر قدرت تخیلمان قوی باشد، 
می توانیم ریاضی را به یک معلم تشبیه 
کنیم که از تجربیات خودش به ما می 

گوید، یا راه حل هایی را برای ما پیشنهاد 
می کند. ریاضی به ما یاد می دهد که برای 
هر کاری یا اتفاقی مهم نیست چه میزان 
تلخ یا غم انگیز باشد، ولی قطعا راهی 
برای حل و خلاصی از آن وجود دارد. 
پس بیاییم از ریاضی فقط به عنوان اعداد 
و حروف استفاده نکنیم و هر طرز فکری 
در مورد آن داریم را عوض کنیم و به 
آن به عنوان یک راهنما و حل کننده 

نگاه کنیم.

■ فاطمه سرگزی 
ریاضی! نامش هم آزار دهنده است. 
مثل سوهان روح است. روحم را می 
آزارد این آشنای قدیمی. از زمانی که 
یادم می آید این ریاضی بوده است، از 
همان اول خود را با من چپ انداخت . گویا تنفری درونش 
است، نمی دانم من با او چه کردم. خدا می داند این همه کینه 

چرا نسبت به من دارد . هیچ وقت ریاضی با من کنار نیامده 
است. حتی یک بار هم مرا به سمت ۲0نبرده است. این چه 
جانوری است؟ آخر چرا این همه کینه ریاضی جان؟ جان 
من بیا و مشکلت را با من بازگو کن . می دانی بخاطر تو 
همیشه شرمگینم . مگر10 هم نمره است؟ این ها تقصیر 
توست . بیا و با من دوست باش ! من نزدت می نشینم و تو 
را در آغوش می کشم. فقط شرطی دارد! تو هم مرا آغشته به 

علمت کن! تو چرا فقط نزد شاگردان زرنگی؟ کمی در مغز 
ما حکومت کن! بگذار از امتحان ریاضی نترسیم! بگذار یک 
بار هم که شده است ۲0را بگیریم. راستی! بد نیست مسئله 
های خودت را حل کنی! دیگر خجالت بکش بزرگ  شده 
ایی تا کی ما برایت حل کنیم ؟زشت است دیگر! امیدوارم با 

من کنار بیایی ریاضی عزیز!
پایه یازدهم

ریاضی! نامش هم آزار دهنده است

در مورد اهمیت ریاضی، همین بس که   
اگر جواب دو دوتا ، چهار تا را بلد نباشیم، 
حساب و کتاب زندگی از دستمان می 
رود. علم ریاضی به سادگی همین ضرب 
و به پیچیدگی هزاران فرمول شناخته و 
ناشناخته است. به شیرینی کلاس اول 

جمع و تفریق با انگشتان دست تا حل 
مساله های پیچیده در پایه های بالاتر. 
ریاضی را دوست دارم زیرا اهمیت آن را 
می دانم و در کنار زحمات فراوانی که 
معلم ریاضی بسیار توانمندم برای آموزش 
ما می کشد، انگیزه ام دوچندان می شود. 

شاید علم ریاضی برای من به همین کتاب 
ریاضی و فرمول های آن مربوط باشد اما 
در واقع علوم دیگر بدون ریاضی تکمیل 

نمی شوند.

■ مهدیه اله دو . کلاس نهم

داستان

معلم ما میگه: »ریاضی درس شیرینیه«. فکر می 
کنم واسه همینه عکس روی کتابمون گل و 
دو تا زنبوره. زنبورا با اون نیش تیزشون، ولی 
عسل های خوشمزه میدن. مثل این میمونه 
که تو داری همزمان عسل میخوری و مساله 
های کتاب درسی رو حل میکنه . من کلاس 
چرتکه میرم تا بتونم ریاضیات رو بصورت 
ذهنی با سرعت حل کنم. با اینکه خشک و 
جدی هست و مثل شعر لطیف نیست ولی 
دوستش دارم. عددهای ریاضی رو که می بینم 
یاد یه عالمه آدم میفتم که تو صف ردیف شدن 

و اصلا نمیتونن اعتراض کنند و خسته بشن.

■ آدرینا فغانی. کلاس دوم دبستان
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آگهی نوبتی سه ماهه سوم سال 1399
ثبت اسناد و املاک گرگان

 باستناد ماده 1۲ قانون ثبت و مادتین 5۲و59 آئین نامه قانون مذکور اسامی 
اشخاصی که در حوزه ثبتی شهرستان گرگان در سه ماهه سوم سال 1399 از 
آنان پذیرش ثبت بعمل آمده و یا به دستور آراء صادره از هیئت نظارت و یا به 

اختیارات تفویضی می بایست تجدید آگهی شود به شرح ذیل آگهی میگردد.
بخش یک ثبت گرگان

ردیف 1- پلاک 5۸0-اصلی آقای علی غفاری جاوید فرزند جهانگیرششدانگ 
عرصه و اعیان یک قطعه زمین به مساحت 3۴3.50 مترمربع واقع در گرگان

فرزند  عادلی  شیما  خانم  از135۴-اصلی  فرعی  پلاک30۴   -۲ ردیف 
احمدششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است  

به مساحت ۴9.50 مترمربع واقع در گرگان
ردیف 3- پلاک 305 فرعی از135۴-اصلی آقای/خانم 1-میر ربیع موسوی 
ارضتی ۲-خدیجه پورمهران فرزندان سید جلال و درویش ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است  به مساحت 135.۲0 مترمربع واقع در 

گرگان 
ردیف ۴- پلاک 3۷۸ فرعی از1355 -اصلی آقای محمد مهدی کلائی فرزند 
علی 5/5دانگ دانگ مشاع ازششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین به 

مساحت ۲۴۲.50 مترمربع واقع در گرگان
فرزند  رحیمی  الهام  خانم  از15۲9-اصلی  فرعی   13 پلاک   -5 ردیف 
حسینعلیششدانگ اعیانی احداثی در یک قطعه زمین موقوفه  به مساحت 95.۶0 

مترمربع واقع در گرگان
۶-پلاک ۲001-اصلی آقای مهران وزیری فرزند رحمت اله چهار دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۴۲۷.۸0 

مترمربع واقع در گرگان
۷-پلاک 3۴۶5 فرعی از 3۷۷5-اصلی خانم صغری نفیسی فر فرزند محمود 
ششدانگ اعیانی احداثی که عرصه آن وقف آستان قدس رضوی است به 

مساحت 11.۴5 مترمربع واقع در گرگان
۸-پلاک 1فرعی از 3۸۴۷-اصلی خانم گلریز صادقیان فرزند رجب ششدانگ 

عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 53۲.۸5 مترمربع واقع در گرگان
بخش دو ثبت گرگان

9-پلاک ۶۶ فرعی از 1۲۶-اصلی آقای بهروز لاله زاری مصلی فرزند جلیل سه 
سهام مشاع از چهارده سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 

است  به مساحت ۴0۴۶۲ مترمربع واقع در اراضی گلند
10-پلاک ۶۷ فرعی از 1۲۶-اصلی آقای علی لاله زاری مصلی فرزند جلیل سه 
سهام مشاع از چهارده سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 

است  به مساحت ۸۶300 مترمربع واقع در اراضی گلند
11-پلاک ۶۸ فرعی از 1۲۶-اصلی آقای جلیل لاله زاری مصلی فرزند حسن 
سه سهام مشاع از چهارده سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 

شده است  به مساحت 10300 مترمربع واقع در اراضی گلند
1۲-پلاک ۷۶ فرعی از 1۲۶-اصلی آقای بهزاد لاله زاری مصلی فرزند جلیل 
سه سهام مشاع از چهارده سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 

بنا شده است  به مساحت ۴۶۷00 مترمربع واقع در اراضی گلند
13-پلاک 9۶ فرعی از 1۲۶-اصلی آقای بهرام لاله زاری مصلی فرزند جلیل 
سه سهام مشاع از چهارده سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 

بنا شده است  به مساحت 50000 مترمربع واقع در اراضی گلند
1۴-پلاک ۶۷0 فرعی از 1۲۶-اصلی خانم رؤیا کری فرزند عبداله سه سهام 
مشاع از چهارده سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 

است  به مساحت ۴۴1.15 مترمربع واقع در اراضی گلند
15-پلاک ۶۷3 فرعی از 1۲۶-اصلی آقای احسان اسمعیلی فرزند عباس سه 
سهام مشاع از چهارده سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 

شده است  به مساحت 9۸۷۷.۸5 مترمربع واقع در اراضی گلند
1۶-پلاک ۶۷۴ فرعی از 1۲۶-اصلی خانم زینب  رخشانی فرزند دادخدا سه 
سهام مشاع از چهارده سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 

شده است  به مساحت 9۲.13 مترمربع واقع در اراضی گلند
1۷-پلاک ۶۷5 فرعی از 1۲۶-اصلی آقای محمد رمرودی فرزند سهراب 
سه سهام مشاع از چهارده سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 

بنا شده است  به مساحت ۲۲۸.90 مترمربع واقع در اراضی گلند
1۸-پلاک ۶۷۸ فرعی از 1۲۶-اصلی آقای رضا خمر فرزند موسی سه سهام 
مشاع از چهارده سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 

است  به مساحت 95 مترمربع واقع در اراضی گلند
بخش سه ثبت گرگان

19-پلاک ۶۶15 فرعی از 10۷-اصلی آقای حسین رنجبر فرزند نوروزعلی 
دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه به مساحت ۶۷.10 مترمربع واقع در 

خارج مزرعه موقوفه محمد صادق بابا صادقیان چاله باغ
۲0-پلاک ۶۷10 فرعی از 10۷-اصلی آقای نادعلی رائیجی فرزند حسینعلی 
بنای احداثی به مساحت 3۲5.۶  با  دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه 

مترمربع واقع در خارج مزرعه موقوفه محمد صادق بابا صادقیان چاله باغ
۲1-پلاک ۶۷1۴ فرعی از 10۷-اصلی خانم لیلا تراوان فرزند محمد دو 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
10۲ مترمربع واقع در خارج مزرعه موقوفه محمد صادق بابا صادقیان چاله 

باغ
۲۲-پلاک ۶۷15 فرعی از 10۷-اصلی آقای محمد مجلسی اصفهانی فرزند 
عباس دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه به مساحت ۷00 مترمربع واقع در 

خارج مزرعه موقوفه محمد صادق بابا صادقیان چاله باغ

۲3-پلاک ۶۷19 فرعی از 10۷-اصلی خانم طاهره مهری فرزند محمد دو 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه به مساحت 1۲۷.5۶ مترمربع واقع در خارج 

مزرعه موقوفه محمد صادق بابا صادقیان چاله باغ
۲۴-پلاک ۶۷۲1 فرعی از 10۷-اصلی آقای/خانم 1-عباس عبداللهی فر 
۲-محمدرضا اکبر پور3-مینا مروی فرزند 1-حسین ۲-نورعلی 3-حسن دو 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که دارای سند اعیانی شماره ۲۲۸9 و ۲۲90 
فرعی می باشد به مساحت 1۶۶.۷5 مترمربع واقع در خارج مزرعه موقوفه 

محمد صادق بابا صادقیان چاله باغ
۲5-پلاک ۶۷۲۲ فرعی از 10۷-اصلی آقای/خانم 1-رضا طبسی ۲-جمال 
غفوریان فرزندان 1-غلامحسین ۲-رسول دو دانگ مشاع از ششدانگ 
عرصه به مساحت 190.۸0 مترمربع واقع در خارج مزرعه موقوفه محمد 

صادق بابا صادقیان چاله باغ
۲۶-پلاک ۶۷۲3 فرعی از 10۷-اصلی آقای موسی باقری فرزند غلامحسین 
دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت 1۷۴.۴0 مترمربع واقع در خارج مزرعه موقوفه محمد 

صادق بابا صادقیان چاله باغ
۲۷-پلاک ۶۷۲۴ فرعی از 10۷-اصلی آقای محمدجواد نظری مهر فرزند 
یوسف دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت 11۲.10 مترمربع واقع در خارج مزرعه موقوفه 

محمد صادق بابا صادقیان چاله باغ
۲۸-پلاک ۶۷۴0 فرعی از 10۷-اصلی خانم مهری شرافتی فرزند علی دو 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان  به مساحت 93.۷۴ مترمربع واقع در 

خارج مزرعه موقوفه محمد صادق بابا صادقیان چاله باغ
۲9-پلاک ۶۷۴1 فرعی از 10۷-اصلی آقای رضا فتحی فرزند اصغر دو 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان  به مساحت 1۸9 مترمربع واقع در 

خارج مزرعه موقوفه محمد صادق بابا صادقیان چاله باغ
آگهی های نوبتی و تحدید حدود جهت اطلاع عموم آگهی میگردد تا هرگاه 
شخص یا اشخاصی نسبت به پلاک های بالا اعتراض دارند میتوانند از تاریخ 
انتشار نوبت اول بمدت نود روز مطابق ماده 1۶ قانون ثبت و در خصوص 
آگهی تحدید حدود کسانیکه نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی معترضند 
ظرف مدت سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی مطابق ماده 5۶ 
آئین نامه،اعتراض خود را به صورت کتبی به این اداره تسلیم و برابر تبصره 
۲ ماده واحد معترض می بایستی ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم،به 
مرجع ثبتی دادخواست،به مرجع ذیصلاح قضائی اقدام و گواهی مبنی بر 
تقدم دادخواست را به این اداره تسلیم نماید در غیر اینصورت عملیات ثبتی 

ادامه خواهد یافت.
تاریخ انتشار نوبت اول:1399/11/01  
تاریخ انتشار نوبت دوم:1399/1۲/0۲

علی برقی رئیس اداره ثبت اسناد  و املاک گرگان- شناسه آگهی 10۷9۲53

آگهي هاي ثبتي

خبر

سواحل خزر از زباله
 پاک سازی شد

همزمان با هفته هوای پاک تعدادی از اعضای 
در  بندرترکمن  محیطی  زیست  تشکل های 
حاشیه خلیج گرگان علاوه بر غرس نهال در 
مسیرهای منتهی به اسکله، سواحل این زیستگاه 
آبی را از وجود حدود 300 کیلو زباله پاک کردند. 
به گزارش روابط عمومی، مظفر آذیش، مسوول 
یکی از تشکل های منطقه گفت: با وجود نصب 
تابلوهای آگاه سازی زیست محیطی و تعبیه سطل 
های زباله، این منطقه همچنان مملو از زباله است. 
وی از مسافران و شهروندان خواست در کنار 
بهره مندی از طبیعت، با رعایت اخلاق طبیعت 
گردی و توصیه های زیست محیطی، در حفظ 
محیط زیست کوشا باشند. وی گفت: با وجود 
محدودیت در برگزاری این مراسم به سبب 
شیوع کرونا، شرکت کنندگان با حفظ پروتکل 
های بهداشتی و با جمع آوری زباله، طراوت و 

زیبایی را به ساحل این منطقه هدیه کردند.

در صورت تامین
 تخم مرغ مورد نیاز مشکل
 آن حل خواهد شد

رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت 
استان گلستان گفت: در صورت تامین 
توسط  استان  نیاز  مورد  مرغ  تخم 
تولیدکنندگان مشکل آن در بازار حل 
خواهد شد. به گزارش روابط عمومی، 
حسین طلوعیان گفت: طی توافق اولیه 
ای که با سازمان جهاد کشاورزی استان 
در ابتدای دی ماه سال جاری داشتیم 
قرار بود روزانه 35 تن تخم مرغ توسط 
تولید کنندگان استان جهت توزیع در 
سطح بازار استان تحویل این سازمان 
افزود: همچنین در آخرین  شود. وی 
استان  بازار  تنظیم  کارگروه  جلسه 
گلستان که با حضور استاندار گلستان 

برگزار گردید مقرر شد روزانه 50 تن 
تخم مرغ در بخش مصارف مردمی و 
10 تن نیز در بخش مصارف صنف و 
صنعت به بازار استان تزریق شود، اما 
کنندگان  تولید  که  مرغی  تخم  میزان 
جاری  سال  ماه  دی  ابتدای  از  استان 
اند  داده  استان  بازار  تحویل  تاکنون 
حدود ۶00 تن است. طلوعیان گفت: 
حتی اگر همان توافق اولیه نیز اتفاق 
می افتاد باید طی ۲۸ روز گذشته بالغ 
بر 900 تن تخم مرغ در استان توزیع 
تنی   300 اختلاف  این  که  شد  می 
باعث کمبود تخم مرغ در بازار استان 
و در نهایت هجوم مردم برای خرید 

های طویل  ایجاد صف  بالطبع  و  آن 
گردیده است. وی گفت: در صورت 
تامین تخم مرغ مورد نیاز استان توسط 
سازمان  پوشش  تحت  تولیدکنندگان 
جهاد کشاورزی استان که حداقل 50 
تن در بخش مصارف مردمی و 10 تن 
نیز در بخش مصارف صنف و صنعت 
استان  بازار  این کالا در  است مشکل 
حل خواهد شد. وی همچنین از تامین 
میوه شب عید مردم استان خبر داد و 
گفت: با تصویب کارگروه تنظیم بازار 
استان ۷00 تن سیب و پرتقال جهت 
مصرف عید نوروز مردم استان تامین و 

ذخیره سازی خواهد شد.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان 
خانواده  و  بانوان  امور  کل  اداره  همکاری  با  گفت: 
استانداری، تشکل زنان بازرگان در استان احیا می شود. به 
گزارش روابط عمومی، علی محمد چوپانی با بیان اینکه 
اتاق بازرگانی، مادر تشکل های اقتصادی است، اظهار کرد: 
ما می توانیم هر تشکلی را در اتاق بازرگانی ثبت کنیم و 
کمک های مادی و معنوی از آن داشته باشیم. وی با اشاره 
به اینکه نزدیک به ۲0 تشکل ثبت شده در اتاق بازرگانی 
گرگان داریم، افزود: برای ثبت هر تشکل، باید حداقل 
15 نفر در تشکل حضور داشته باشند. چوپانی گفت: 

در حال حاضر تشکل هایی از جمله ارگانیک، فنی و 
مهندسی، شرکت پیمانکاری و جوانان کارآفرین در 

اتاق بازرگانی گرگان در حال فعالیت هستند. رئیس 
اتاق بازرگانی گرگان با بیان اینکه تشکل ها می توانند 
تصریح  کنند،  مداخله  تصمیمات  در  رسمی  به طور 
کرد: ما نقطه نظرات و پیشنهادات تشکل ها را به سران 
سه قوه اطلاع رسانی می کنیم و برخی از آنها می تواند 
به  تبدیل  مجلس،  پژوهش های  مرکز  هماهنگی  با 
بازرگانی  اتاق  کرد:  خاطرنشان  وی  شود.  قانون 
به عنوان نماینده فعالین اقتصادی و جوانان کارآفرین، 
در راستای رسالت اجتماعی خود وظیفه دارد که این 

تشکل ها را احیا کند.

تشکل زنان بازرگان احیاء می شود
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ضرورت واگذاری مجموعه های 
سوارکاری به بخش خصوصی 

استاندار گلستان با اشاره به جایگاه ورزش 
واگذاری  ضرورت  بر  استان  سوارکاری 
مجموعه های سوارکاری به گلستان با هدف 
به  کرد.  تاکید  ورزش  این  ارتقای  و  رونق 
گلستان،  استانداری  عمومی  روابط  گزارش 
هادی حق شناس در دیدار با مسعود سلطانی 
از  تقدیر  جوانان ضمن  و  ورزش  وزیر  فر 
حمایت های این وزارتخانه از ورزش گلستان 
و  ورزش  وزارت  مساعدت  کرد:  تصریح 
جوانان به هیئت های ورزشی در گلستان با 
توجه به عقبه تاریخی ورزشی این استان می 
تواند به رونق ورزش و کسب افتخارات در 
سطح ملی و بین المللی منجر شود. همچنین 
لازم  اعتبارات  تخصیص  بر  دیدار  این  در 
جهت تکمیل پروژه های نیمه تمام ورزشی 
در گلستان تاکید شد و وزیر ورزش و جوانان 
نیز مساعدت خود را جهت همراهی با گلستان 
در زمینه کمک به تکمیل پروژه های نیمه تمام 
ورزشی اعلام داشت. گفتنی است گلستان 
یکی از استان های مستعد کشور و پایگاه 
ورزش هایی چون بسکتبال، والیبال، اسکواش، 

کبدی، کشتی و ... است.

انجام آزمایش DNA روی جسد 
کشف شده در جنگل کردکوی

فرماندار کردکوی گفت: بقایای جسد منتسب 
به معین شریفی که در جنگل کردکوی کشف 
شده بود، جهت شناسایی به پزشکی قانونی 
استان منتقل شد. به گزارش روابط عمومی، 
ابراهیم قدمنان اظهار کرد: روز گذشته بعد از 
پیدا شدن وسایلی در مناطق بالادست جنگل 
معین  به  متعلق  می داد  نشان  که  کردکوی 
شریفی است، نیروهای هلال احمر، کوهنوردان 
محلی و پلیس، منطقه کشف این وسایل را 
جستجو کردند که با بخشی از بقایای یک 
جسد مواجه شدند. وی افزود: در جستجوی 
نیروها، بقایای یک جمجمه و چند استخوان 
دیگر کشف شد. قدمنان بیان کرد: علاوه بر 
کفش و گوشی تلفن همراه، یک دست لباس 
گرمکن نیز در محل کشف شد. وی با اشاره 
به انتقال بقایای جسد به پزشکی قانونی استان، 
تصریح کرد: نمونه برداری DNA از جسد و 
خانواده شریفی در پزشکی قانونی استان انجام 
شد. فرماندار کردکوی بیان کرد: نظر نهایی در 
خصوص هویت جسد بعد از اعلام نتیجه 
آزمایش DNA مشخص می شود. قدمنان 
خاطرنشان کرد: نیروی انتظامی و دادگستری 
پیگیر موضوع هستند تا در نهایت مشخص 

شود چه اتفاقی رخ داده است.

 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

پرونده کلاسه 139۸11۴۴1۲0030001۲۲ مربوط به تقاضاي آقاي عبدالباقی کر مبني بر صدور سند مالکیت 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۷۸/51 متر مربع، قسمتی از پلاک 1۲9۸ فرعی 
از یک اصلی بخش 3 بندرترکمن به مالکیت رسمی آقای امان قزل واقع در ساحل ۴ عظیم گل 9 قسمت 

راست داخل کوچه
هیات حل اختلاف مستقر در ثبت اسناد و املاک بندرترکمن بشرح آرای صادره با تصرفات مفروزی و مالکانه 
شخص فوق از پلاک مندرج را تائید و به جهت عدم دسترسی به مالک مقرر شد پس از نشر آگهی سند 
مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد علیهذا به استناد ماده 3 قانون فوق مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 

جهت اطلاع مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار و محلی  آگهی 
می شود و از اینرو در صورتیکه اشخاص ذینفع به آراء فوق اعتراض دارند می بایست از تاریخ انتشار نوبت 
اول به مدت دو ماه )۶0 روز( اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک بندرترکمن تسلیم و رسید 
اخذ نمایند ضمنا معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
در دادگاه عمومی بندرترکمن نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک بندرترکمن 
تحویل نماید در صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت خواهد 

نمود صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول:  چهارشنبه 99/11/1 

تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه 99/11/1۸

عیسی حسن قاسمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرترکمن- م.الف: 99/1۸3

آگهي هاي ثبتي

نقش مردم در آتش سوزی جنگل ها
به دلایل  جنگل های گلستان همه ساله 
قاچاقچیان  تلاش  جمله  از  مختلف 
چوب برای منحرف کردن نیروهای منابع 
طبیعی، سهل انگاری مردم برای خاموش 
جویانه  انتقام  رفتارهای  و  آتش  کردن 
متخلفان دستخوش آتش سوزی گسترده 
می شود که نتیجه آن از بین رفتن بخش 
هایی از این عرصه محافظت شده است. 
با  گلستان  جنگل های  ایرنا،  گزارش  به 
به طول ۲۶0  ۴5۲ هزار هکتار وسعت 
مازندران  شرق  در  گلوگاه  از  کیلومتر 
آغاز شده و تا روستای گلیداغ شهرستان 
مراوه تپه در منتهی الیه شرق استان ادامه 
دارد. عرصه های جنگلی گلستان به دلیل 
شکل گیری جوامع پرتراکم گیاهی ناشی 
از بارش برف و باران در فصل های پاییز 
و زمستان شاهد آتش سوزی های زیادی 
است. به عنوان نمونه می توان به سوختن 
۲00 هکتار از محدوده جنگل توسکستان 
گرگان در آبان امسال اشاره کرد که طبق 
نظر کارشناسان منابع طبیعی در 99 درصد 
این آتش سوزی ها عوامل انسانی دخیل 
هستند. شرایط طبیعی گلستان، پوشیده 
بودن کف جنگل ها از برگ  زرد و خشک 
با  شده  باعث  آفتاب  مستقیم  تابش  و 
کوچکترین بی احتیاطی عمدی و یا سهوی 
چوب  قاچاقچیان  شیطنت  یا  و  مردم 
در  حریق  وقوع  بستر  شکنان،  قانون  و 
جنگل های استان فراهم شود. به گفته یک 
کارشناس منابع طبیعی، بیشترین وسعت 
آتش سوزی جنگل های گلستان با توجه 
به بادهای گرم و خشک اخیر و رطوبت 
پایین مربوط به شرق استان می شود که 
در  مردم  انگاری  سهل  آن  دلیل  عمده 
خاموش کردن آتش است. محمد آریان 
فر با اشاره به پوشش متفاوت جنگل های 
استان  شرق  به  نسبت  گلستان  غرب 
گفت: به دلیل شرایط اقلیمی و رطوبت 
بالا، آتش سوزی کمتری در مناطق غربی 

استان گزارش می شود که مهمترین عامل 
جانشین  هستند.  چوب  قاچاقچیان  آن 
یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 
بیشترین  مجموع  در  داد:  ادامه  گلستان 
نوار  به  توجه  با  سوزی ها  آتش  تعداد 
جمعیتی حاشیه جنگل مربوط به گرگان و 
بیشترین مساحت آتش سوزی هم مربوط 
به شرق استان است. آریان فر گفت:  بعد 
از وقوع آتش سوزی ها به دلایل سهوی 

و یا عمدی، قرق بانان )جنگل بانان( به 
جای اقدامات حفاظتی مانند جلوگیری از 
قطع درختان، قاچاق چوب، ورود دام و 
تصرفات اراضی ملی مجبور به حضور 
کردن  خاموش  برای  حادثه  محل  در 
حریق هستند. وی ادامه داد: افراد متخلف 
انجام  از این شرایط برای  و قاچاقچیان 
اقدامات غیرقانونی سوء استفاده می کنند 

لذا مهمترین راهکار، فعال سازی یگان 
ویژه اطفای حریق در سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری کشور است. به گفته 
کارشناسان، بیکاری و فقر، قوانین سخت 
واردات و قیمت بالای چوب و نیز وجود 
جاده های فرعی در دل جنگل ها زمینه را 
برای قاچاق چوب فراهم کرده و عده ای 
دل  در  محصور  روستاهای  ساکنان  از 
جنگل های گلستان با آتش زدن نقطه ای 

جنگل برای انحراف جنگلبان و نیروهای 
خود،  تردد  مسیرهای  از  طبیعی  منابع 
می کنند.  جنگلی  درختان  قطع  به  اقدام 
و  طبیعی  منابع  کل  اداره  سرپرست 
آبخیزداری گلستان، عامل ۶0 درصد آتش 
سوزی در جنگل های استان را قاچاقچیان 
چوب اعلام کرد و اظهارداشت: این افراد 
برای دستیابی به سود به جنگل ها ضربه 

طی  افزود:  لطفی  عبدالرحیم  می زنند. 
10 روز گذشته با وقوع 9۷ مورد آتش 
غیر  به  گلستان  جنگل های  در  سوزی 
از پارک ملی، ۷3 هکتار از عرصه های 
جنگلی استان خسارت دید که در کنار 
قاچاقچیان چوب، سهل انگاری مردم و 
اقدام تلافی جویانه متخلفان از دیگر دلایل 
بروز این حوادث است. وی ادامه داد: به 
عنوان نمونه علت آتش سوزی در بندرگز، 
سهل انگاری گردشگران در اطمینان از 
خاموش کردن آتش و شعله گرفتن آن 
بر اثر وقوع باد، در جنگل های جعفر آباد، 
قرق و نقی آباد دلیل اصلی قاچاق چوب 
اقدام  هم  گالیکش  و  مینودشت  در  و 
تلافی جویانه متخلفان در برخورد قانونی 
ماموران منابع طبیعی بود. سرپرست اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، 
مشکلات معیشتی و دسترسی راحت را 
از دلایل اصلی تخریب جنگل های استان 
اعلام کرد و گفت: در کمربندی علی آباد 
کتول درختان چنار زیادی طی چند سال 
کاشته شد اما عده ای به بهانه مشکلات 
اقتصادی و یا تامین خرج اعتیاد خود این 
درختان را قطع کردند و عملا چیزی از آن 
باقی نمانده است. لطفی افزود: نیاز است 
برخورد  امنیتی  و  نظارتی  های  دستگاه 
درختان  عامدانه  که  افرادی  با  شدیدی 
را آتش می زنند، داشته باشند و از سنین 
به  درختان  از  حفاظت  موضوع  پایین 
عنوان سرمایه های ارزشمند برای کودکان 
تیموری  مهدی  شود.  سازی  فرهنگ 
رییس پارک ملی گلستان نیز با اشاره به 
اینکه عامل بیشتر آتش سوزی ها در این 
ذخیره گاه زیست محیطی، انسان است از 
مردم خواست از خاموش کردن آتش هایی 
که در جنگل روشن می کنند مطمئن شوند 
چرا که وزش باد و کم شدن رطوبت ها 
احتمال شعله ور شدن آتش های باقی مانده 

را تشدید می کند.

طی 10 روز گذشته با وقوع 97 مورد آتش سوزی
 در جنگل های گلستان به غیر از پارک ملی، 73 هکتار

 از عرصه های جنگلی استان خسارت دید.

تولید ماسک با
 تلفیق صنایع دستی

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
استان گلستان از تولید ماسک هایی از 
جنس پنبه و ابریشم با تلفیق هنرهای 
صنایع دستی  هنرمندان  توسط  سنتی 
استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، 
مریم حاجی ابراهیمی اظهارکرد: با توجه 
از ماسک در مجامع  استفاده  تداوم  به 
عمومی، ضرورت ایجاد تنوع در طراحی 
این ابزار مقابله با شیوع هر چه بیشتر 
ویروس کرونا بیش از هر زمان دیگر 
احساس می شود. وی اضافه کرد: این 
نیاز هنرمندان و صنعتگران استان گلستان 
را بر این داشت که با طراحی اصولی و 
معنوی  ارزش های  اساس  بر  کاربردی 
رشته های بومی استان، ماسک هایی را با 

استفاده از نساجی سنتی و تلفیق آن با 
رودوزی های اقوام مختلف استان تولید 
معاون صنایع دستی و هنرهای  کنند. 
کرد:  خاطرنشان  گلستان  استان  سنتی 
ماسک هایی که در استان تولیدشده از 
جنس الیاف پنبه و ابریشم است و تزئینات 
روی آن شامل رودوزی سنتی شاهکوه، 
بخارا  قزاق،  بلوچ،  سیستانی،  ترکمن، 
دوزی و غیره است که برحسب سفارش 
تولید و عرضه می شود. حاجی ابراهیمی 
با اشاره به این که ماسک های صنایع دستی 
که معمولاً سه لایه تولید می شوند قابلیت 
شستشو و استفاده مکرر را دارند و تنوع 
در طرح و رنگ قدرت مانور بیشتر در 
هماهنگی با پوشاک را برای مصرف کننده 

فراهم می سازد، بیان کرد: این ماسک ها با 
رعایت تمام دستورالعمل های بهداشتی و 
استفاده از فیلتر بهداشتی در لایه میانی و 
رعایت نکات و استانداردهای بهداشتی 
استان  در  گفت:  وی  می شوند.  تولید 
ماسک  تولید  به  هنرمند   15 گلستان 
با تلفیق هنرهای سنتی می پردازند که 
به صورت میانگین ماهانه چهار هزار و 
500 ماسک کاملاً سنتی تولید و به بازار 
هدف عرضه می کنند. حاجی ابراهیمی 
هنرمندان  این  از  تعدادی  کرد:  اضافه 
بهداشتی  بسته های  تولید  به  همچنین 
شامل ماسک، دستکش، سربند و حوله 
که تماماً با محصولات صنایع دستی است 

اقدام کرده اند.
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هدررفت پول مردم با جانمایی غلط
 با توجه به اینكه پل ها کارایی لازم را ندارند مقرر شد با هماهنگی با شورای ترافیک، پل ها برداشته شده و جایگزین دیگری برای آن تعریف شود.

 
خبر

آمار بستری های کرونایی در استان 
گلستان افزایشی نسبی داشته است

  

طبق اعلام دانشگاه علوم پزشکی گلستان تعداد 
موارد بستری در ۲۴ ساعت گذشته نسبت به 
یک روز قبل از آن، با افزایش نسبی همراه بوده 
است.تعداد بیماران کرونایی بستری شده در 
مراکز درمانی استان از 351 نفر به 3۶۶ نفر در 
شبانه روز گذشته رسیده است و لزوم رعایت 
هرچه بیشتر دستورالعمل های بهداشتی و خطر 
یک  می کند.در  جدی تر  را  انگاری  عادی 
هفته اخیر با افزایش دمای هوا، بسیاری از 
مردم بدون رعایت پروتکل ها و به صورت 
جمعی و چند خانواده ای در تفرجگاه های 
از  بیشتر  بازارها  پیدا کردند.  استان حضور 
هر زمان دیگری شلوغ شده است و رعایت 
پروتکل های بهداشتی هم در مراکز خرید و 
مجتمع های تجاری و بسیاری از واحدهای 
صنفی دیگر چندان جدی گرفته نمی شود.
به رغم تأکیدات و هشدارهای چندباره در 
خصوص لزوم زدن ماسک و رعایت فاصله 
نقل  و  حمل  ناوگان  در  فیزیکی  گذاری 
عمومی از جمله تاکسی های درون شهری 
اما هنوز هم تعداد قابل توجهی از مسافران 
هم  رانندگان  برخی  و  نمی زنند  ماسک 
توجهی به سوار کردن مسافر کمتر ندارند.با 
توجه به شکنندگی اوضاع، عادی انگاری سم 
مهلکی خواهد بود که بار دیگر همه گیری 
از  زد.دور  خواهد  رقم  را  کرونا  گسترده 
ذهن نیست که در پی کم توجهی به رعایت 
پروتکل های بهداشتی در دو تا سه هفته آینده 
شاهد موج دیگری از شیوع بیماری در برخی 
مناطق استان باشیم. همان وضعیت یا حتی 
بدتر از شرایطی که امروز گریبان سه شهرستان 
کردکوی، بندرگز و بندرترکمن را گرفته است.
مسئولان بهداشت و درمان استان هم بارها 
تأکید کرده اند که مردم دورهمی و مراسمات 
جمعی برگزار نکنند اما گویا برخی شهروندان 
با گذشت 11 ماه و جان باختن هزاران نفر از 
مردم کشورمان خطرات این بیماری را جدی 
نمی گیرند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
هفته  در  داشت:  اظهار  باره  این  در  استان 
اخیر روزانه 50 تا ۶0 مورد بستری در مراکز 
درمانی داشتیم که به همین نسبت نیز بیمار از 

بیمارستان ها ترخیص شده اند.
سراج الدین عارف نیا گفت: بار کلی بستری ها 
در روزهای اخیر بین 330 تا 350 متغیر بوده 
که امیدواریم با همکاری و مشارکت مردم 
به تعداد روزانه 30 مورد بستری برسیم.وی 
افزود: با اینکه در اغلب نقاط استان وضعیت 
کمی رو به بهبود بوده اما آمار بیماران بستری 
از  بالاتر  بندرگز  و  کردکوی  شهرهای  در 
دانشگاه  درمان  است.معاون  شهرها  سایر 
علوم پزشکی استان خاطرنشان کرد: مردم 
باید حساسیت لازم را برای پیشگیری از ابتلا 
به این بیماری داشته باشند. ممکن است فردی 
که در ظاهر سالم بوده، ناقل بیماری باشد و 

سبب ابتلای افراد زیادی شود.

اعظم محبی: اتخاذ تصمیمات عجولانه و 
غیرکارشناسی در مدیریت شهری گرگان 
ــتمرار آن علاوه بر خسارت  و تاکید بر اس
های چند صد میلیونی، به اعتماد عمومی 
ــد. اصرار  ــیب می زن ــهروندان هم آس ش
ــرای ارائه  ــعه فناوری های نوین ب بر توس
ــهری به شهروندان  مطلوب تر خدمات ش
ــدت گرفته و مدیران  طی دهه های اخیر ش
ــتان هم در همین راستا  شهری مرکز گلس
تلاش کردند در حوزه های مختلف از این 
قافله عقب نمانند لذا با جلب نظر اعضای 
ــهر به اجرای پروژه های شهری  شورای ش
ــتر تکنولوژی جدید روی آورده که  در بس
از آن جمله می توان به پیش بینی و احداث 
چندین پل عابر پیاده مکانیزه در شهر گرگان 
اشاره کرد. موضوعی که در زمان تصویب و 
اجرای آن )۶ سال پیش( با تبلیغات شدید 
ــانه ای همراه بود اما با توجه به فضای  رس
محدود میدان شهرداری گرگان و تاریخی 
بودن این مکان به نظر می رسید که مسئولان 
با پیوست های فرهنگی و اجتماعی بیگانه 
ــتند. هم اکنون بیش از ۶ ماه است که  هس
پله های برقیِ پل های هوایی میدان وحدت 
ــت و این امر  ــوش اس ــهرداری( خام )ش
ــبب گلایه مردم هم شده که با پیگیری  س
ــهرداری گرگان علت آن در ابتدا نبود  از ش
ــد اما  قطعات و گرانی تجهیزات عنوان ش
ــتن این  ــراً زمزمه هایی مبنی بر برداش اخی
ــد. درست است که  پل ها به گوش می رس
این پل ها کارایی لازم را نداشته و علاوه بر 
مسدود کردن خیابان آلودگی بصری هم در 
هسته مرکزی شهر ایجاد کرده اند اما باید از 
اعضای شورای اسلامی شهر گرگان پرسید 
که آیا نباید در طرح های عمرانی و خدمات 
شهری پیوست اجتماعی هم در نظر گرفته 

شود؟ و جایگاه نظارتی آنها کجاست؟

■ پیوست اجتماعی پروژه ها لحاظ شود
ــرگان در خصوص  یک فعال اجتماعی گ
ــت: مدیران  ــی پل های هوایی گف خاموش
شهری گرگان طی سال های اخیر بیشتر به 
دنبال پروژه های تبلیغاتی بودند در حالی که 
ــی از پروژه های گرگان نیمه کاره رها  برخ
شده و یا اعتبارات بسیاری برای تکمیل آن 
نیاز است. حسن سهرابی افزود: خاموشی 
پل های مکانیزه گرگان یک موضوع غم انگیز 
بوده که مشکلاتی را برای مردم ایجاد کرده 
ــهرابی بیان کرد: میدان شهرداری  است. س

همیشه پرترافیک بوده و چند ماه گذشته هم 
با خاموشی این پله ها شاهد تشدید ترافیک 
هسته ای مرکزی شهر و قفل شدن خیابان 
هستیم که باید مسئولان در این راستا چاره 
اندیشی کنند. وی گفت: از آنجایی که شهر 
با پول مردم اداره می شود لذا مدیران شهری 
ــگام اجرای پروژه ها به دغدغه های  باید هن
ــال آینده آن پروژه  ــائل چند س مردم و مس
هم توجه داشته باشند. سهرابی اضافه کرد: 
پیش بینی پیوست های اجتماعی، فرهنگی و 
فنی برای طرح های مدیریت شهری بسیار 

ــت تا آنکه مجبور نشویم طرح ها  لازم اس
و پروژه های چند صد میلیونی را به خاطر 
نبود یک یا چند قطعه ماه ها متوقف کنیم. 
وی ادامه داد: اعضای شورای شهر گرگان 
به عنوان نمایندگان مردم در پارلمان شهری 
ــان برای  ــای صرف زم ــت به ج بهتر اس
انتخابات آتی و تبلیغات در فضای مجازی، 
ــف نظارتی خود بر عملکرد  به فکر وظای
مجموعه شهرداری گرگان باشند تا با این 
کار شانس بیشتری برای حضور مجدد در 

پارلمان شهری به دست آورند.

■ پل ها کارایی نداشت
ــیون خدمات شهری، فضای  رئیس کمیس

ــهر شورای اسلامی شهر  سبز و زیست ش
گرگان گفت: در جلسه ای که برای بررسی 
وضعیت پله های برقی پل های هوایی میدان 
وحدت )شهرداری( تشکیل شد، با توجه به 
اینکه پل ها کارایی لازم را ندارند مقرر شد 
با هماهنگی با شورای ترافیک، پل ها برداشته 
شده و جایگزین دیگری برای آن تعریف 
شود. ناصر گرزین با بیان اینکه پله های برقی 
بیشتر مواقع خراب بوده و هیچ کارایی هم 
ــتند، ادامه داد: عرض خیابان در نقاط  نداش
مورد نظر کم بوده و مردم راغب به استفاده 

از پل ها هم نبودند لذا مقرر شد در شورای 
ــک در زمینه جمع کردن و جایگزین  ترافی
کردن راه های دیگر تصمیم گیری شود. وی 
ــتفاده از خط کشی،  بیان کرد: می توان با اس
چراغ راهنما و راهکارهای ترافیکی دیگر 
ــا عابر پیاده از عرض  فضایی فراهم کرد ت
خیابان عبور کند. گرزین اضافه کرد: پله های 
برقی پیاده رو را مسدود کرده لذا تاکید داریم 
که از راه های جایگزین دیگر استفاده کنیم 
که هم ترافیک نداشته باشد و هم آلودگی 
بصری از بین برود. به گفته رئیس کمیسیون 
خدمات شهری، فضای سبز و زیست شهر 
ــلامی شهر گرگان این پل ها به  شورای اس

مکان دیگری منتقل خواهند شد.

■ پل ه��ای هوایی ب��ا باف��ت تاریخی 
همخوانی ندارد

سرپرست حوزه معاونت زیربنائی، حمل 
ــهرداری گرگان هم در  و نقل و ترافیک ش
خصوص آخرین تصمیمات اخذ شده در 
مورد پله های برقی خاموش میدان شهری 
گفت: در شورای ترافیک شهرستان مصوب 
ــد که پل های عابر پیاده میدان شهرداری  ش
ــود و خیابان به چراغ عابر پیاده  برداشته ش
مجهز شود البته اجرای این امر منوط به تأیید 

شورای ترافیک استان است.
ــزود: میدان  ــارف اف ــی ع ــی فاضل مرتض
ــهرداری معماری خاصی داشته و طرح  ش
مدرن به بافت تاریخی خیابان امام خمینی 
)ره( هم خوانی ندارد لذا تصمیم گرفتیم که 
پل ها را جمع آوری کنیم. وی با بیان اینکه 
در وارد کردن تجهیزات پله های برقی هم 
ــتیم، ادامه داد: اما این امر  دچار مشکل هس
ارتباط چندانی به تصمیم اخذ شده نداشته و 
تناسب فضا با بافت تاریخی و سهولت تردد 
مردم برای ما اولویت بیشتری دارد. فاضلی 
عارف با بیان اینکه تعمیر پل ها ۸00 میلیون 
ــان هزینه دارد، تاکید کرد: اگر طرح در  توم
شورای ترافیک مصوب نشود آمادگی تعمیر 
پله های برقی توسط پیمانکار وجود دارد. 
وی به معضل ترس مردم از پله های برقی 
ــرقت تجهیزات پل ها اشاره  و همچنین س
کرد و گفت: علیرغم وجود مشکلات، در 
صورت عدم تأیید طرح کار اورهال کردن 
پله ها بزودی آغاز خواهد شد. فاضلی عارف 
با بیان اینکه چهار طرف میدان به چراغ عابر 
پیاده مجهز می شود، توضیح داد: زدن چراغ 
عابرپیاده و ال ای دی و پیاده روسازی برای 
ما هزینه خواهد داشت اما برای تغییر چهره 
شهر این کار را انجام می دهیم. وی با اشاره 
ــان امام خمینی )ره(  به بافت تاریخی خیاب
تاکید کرد: در این محور جداره سازی و کف 
سازی و تغییر المان میدان شهرداری اتفاق 
خواهد افتاد و این اقدامات می تواند چهره 
زیباتری به این مکان بدهد. مدیران شهری 
ــته باشند که در اجرای یک  باید توجه داش
پروژه باید پیوست های اجتماعی و فرهنگی 
آن را لحاظ کرد تا مسائلی از قبیل بلااستفاده 
ماندن و یا نبود قطعات و غیره پیش نیاید و 
آنها مجبور به تغییر و تخریب پروژه نباشند. 
ــت پروژه علاوه بر اینکه سبب  اجرای درس
ــود از هدررفت  جلب اعتماد عمومی می ش
سرمایه های شهر هم جلوگیری خواهد کرد.

هم اکنون بیش از 6 ماه است که پله های
 برقیِ پل های هوایی میدان وحدت )شهرداری) خاموش است

 و این امر سبب گلایه مردم هم شده است.

شستشوی 15
کیلومتر شبکه توزیع

ــت  ــور آب و فاضلاب مینودش مدیر ام
ــوی 15 کیلومتر شبکه توزیع  از شستش
ــتای حفظ کیفیت آب شرب این  در راس
ــزارش روابط  ــتان خبر داد. به گ شهرس
ــرکت آب و فاضلاب استان  عمومی ش
ــتان، حسن تختی مقدم با اعلام این  گلس
خبر اظهار داشت: مطابق برنامه سالیانه و 
به منظور پاک سازی خطوط و شبکه های 

ــانی و افزایش کیفی آب آشامیدنی  آبرس
ــترکین، عملیات شستشوی خطوط  مش
آبرسانی شهرستان مینودشت انجام شد. 
وی تصریح کرد: شستشوی15 کیلصصمتر 
ــبکه های آبرسانی این شهر   خطوط و ش
بصورت جریان آب با فشار لازم از داخل 
خطوط و خارج نمودن آب از نقاط انتهایی 
ــبکه انجام شد و پس از اتمام عملیات  ش

شستشو و پاک سازی و تخلیه ماسه های 
ته نشین شده مجددا خطوط و شبکه ها 
در مدار بهره برداری و توزیع قرار گرفت. 
ــت در  مدیر امور آب و فاضلاب مینودش
پایان افزود: با اجرای عملیات شستشوی 
ــرب این شهرستان  ــبکه توزیع آب ش ش
ــرب پایدار ، سالم و  ۴500 نفر از آب ش

بهداشتی بهره مند گردیدند.


